Est labor, vt paucis tecum iocer. ò ego quanti
 Te facio, quantumq; tibi mea carmina debent.
 Iudicio quæ compta graui se ostendere gaudent.
 Nutritum in gremio te Calliopea Minervæ
 Bellerophontei rorauit fontis ad vndam.
 Et viridi cinxit puerilia tempora lauro,
 Atq; agit, egregijs te vatem vatibus addo.
 Quæ Latij scripsere viri, memorabile quicquid
 Protulit argolica excultum facundia, calles.
 Munere parta tibi superum, spargisq; per omneis
 Doctrinæ præcepta tuæ rarissima genteis.
 Quàm bene composuit tot in isto pectore laudes
 Cum bene viuendi, & culto sermone loquendi
 Te genius dedit exemplum admirabile mundo.
 O ego quàm felix talem sortitus amicum.
 Felices agri fortunatiq; penates
 Quos dulcis conuiuia, & non potator adibit.
 Ergo ades, & nostris quamprimum lusibus affer
 Quod restabat adhuc, te scilicet, omnia mecum
 Gaudebunt, fac te nobis lux crastina reddat.
 Et quæ scire cupis tibi protinus omnia pandam

Ad Danielelem Finum, ingeniosum atque inte-
 grum vitæ hominem, scelerisque purum, nec
 insuauem poetam.

¶ Vàm tibi nõ vano pater indidit omine nomen
 Care mihi Daniel? quis eni te verior? & quis
 Tam subito quicq; discurret acumine mentis?
 Tu multa expertus, quæ sunt præsentia cernis.

Quæq; futura vides, cultor sanctissimus æqui,
 At tibi (nec fallor) non convenientius vllum,
 Quàm Fini cognomen erat, nam purius aurum
 Perfectumq; aliquid vulgari dicere finum
 Eloquio solet hæc ætas, quod & ipse mereris.
 Quæ bona mortales cupiunt, ea contulit in te.
 Omnia præsentis placida indulgentia fati.
 Quid loquar ingenuos mores? quid singula dicam,
 Quæ meditata tibi certa ratione geruntur?
 Proventus, sumptusq; simul res publicâ per te
 Nostra suos didicit, summa tibi calculus omnis
 Perspicitur cura, & ratio solidatur ad vnguem.
 Quodq; licet parvifacias, tamen id quoq; summis
 Laudibus accedit, facili quod littera per te
 Ducta manu gratum quiddam lectoribus affert.
 Ars quoq; pingendi tibi non incognita, nec te
 Alter inæqualeis metitur rectius agros.
 Quid quod Apollineus docto de pectore surgit
 Spiritus? atq; inter tot magna negotia condis
 Digna Tibullea suavissima carmina musa?
 Non ego adulator venio, neq; gratia ficto
 Queritur ore mihi, ingenium versatile notum est.
 Quid valeas, quantumq; obeunda ad munera nobis
 Præsidij tuleris, dum rem tractamus, & omne
 Ius populi summa cum relligione tuemur,
 Nec meminisse piget, nec contradicere fas est.
 Herculis hoc etiam quoties industria munus
 Exequitur, curâsq; lenat, patriosq; labores,
 Omnibus in rebus vigilem te sentit amicum.

Fluminis ad ripas Mariæ venerabile templum
 Condendi, cultusq; sacros, quæ cura parandi,
 Te cum Nicoleo teneat Ferraria nouit.
 Gratulor ista tibi contingere gaudia nobis
 Quæ non parua ferunt, præsertim cum mihi sanctæ
 Longus amicitie tecum intercesserit usus.
 Grata fuit nobis tua dulcis epistola, qua te
 Luceiũq; refers, & Zerbiniũq; valere
 Et tibi collegam, & rara virtute probandum.
 Nulla quidem ratio est cur tot Lodouicus, vt inquis
 Laudibus ad cælum nos efferat, atq; ea tecum
 Admiranda putet, primis quæ lusimus annis.
 Quo me amplexi estis iam pridem, summus utrũq;
 Fallere amor potuit, nec mens cupidissima laudis
 Vestra meæ, valuit solito discernere nugas
 Iudicio, atq; probat quod fors ardentius optat.
 Quicquid id est, dictauit amor: quid amoris inepti
 Esse potest voto lenius? sed habetur utriq;
 Gratia, quod taleis nos esse putatis amici.
 Scribere de magni quæ vita principis olim
 Ausus eram numeris grauioribus, illa supremam
 Nondum etiam subiere manum, & seruatur in arca.
 Nunc sinito vt lateant, donec ruditate dolata
 Ferre pedem è latebris vobis suadentibus ausint.
 Quem vero Carrum appellas, si littera quarta
 Demitur, efficies mutato agnomine Carum,
 Conuenit hoc illi magis, & mihi gratius est, qui
 Hunc meritis & amare suis inducor, & omni
 Affectu colere, ac venerari numinis instar.

Quòd Taphili coniux mœchum fugitiua sequatur,
 Et graui ter doleo, & casu contristor amici.
 Sed tamen id vetus est, nec res noua contigit illi
 Anxius huc illuc si frustra excurrere pergit,
 Et sibi quæsitam tota non inuenit vrbe,
 Finitimisve locis, quid erit cur semper oberret?
 Tu miserum solare, roga sibi consulat, insta
 Vt posito mœrore velit sibi viuere, nec non
 Admoneas, collo nisi tintinnabula gestet,
 Non facile esse vagam reperire per inuia vaccam.

Ad Timotheum Bendedeum Philomusum.

n On rudis, ac leuis est sermo tuus, & male cõptus
 Sed nitidus, gravis, atq; elegans, plenusq; leporis
 Tantâq; dicendi vis est, vt rupibus ortos
 Caucasæis homines, ad se velut Indica magnes
 Attrahere, ac penitus valeat mollire, tuiq;
 Reddere amatores. nec sic Philomuse tenaci
 Polypus amplexu cantus ligat vndiq; prædam,
 Vt semel illectos morum iucunda tuorum
 Dexteritas omni officio sibi vincit amicos.
 Vidi ego qui tecum verbis non mollibus asper
 Contendebat, amicitie contemptor, & iram
 Turpiter indignans vultu, dictisq; vomebat.
 Tu quis animo valeas, & viribus, ac te
 Mille modis posses vlcisci, non tamen vltra
 Progrediebaris, sed tantum recta monebas.
 Ingenium laudo, virtuti gratulor, hæc res
 Difficilis, tua quam facilem prudentia reddit.